Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Самарской области средняя общеобразовательная школа №1

 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

имени Героя Советского Союза Г.П. Кучкина

____________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 30 августа  2022 года                                                                      № ____-ОД

«Об организации в ГБОУ СОШ №1 города Кинеля работы по

профилактике детского дорожно- транспортного травматизма

в 2022-2023 учебном году».

С целью воспитания у обучающихся гражданской ответственности, высокой

общей культуры, коллективизма, профессиональной ориентации, широкого

привлечения к организации пропаганды безопасного поведения на дорогах и

улицах среди детей, -  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

 организовать систематическое изучение Правил дорожного

движения на классных часах;

 организовать проведение инструктажей с учащимися по правилам

дорожного движения (с записью в Журнале инструктажа);

 организовать проведение тематических мероприятий с

привлечением родительской общественности, сотрудников ГИБДД,

школьной медсестры;

 доводить до сведения родителей каждый случай нарушения Правил

дорожного движения;

 классным руководителям 1-11 классов привлечь родителей

(законных представителей) и обучающихся к составлению схемы

индивидуального безопасного маршрута от школы до дома и

обратно с закреплением в дневниках обучающихся.

2. Руководителю отряда ЮИД Козицкой О.Ю. спланировать работу

отряда ЮИД на новый учебный год.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       Деженина Е.А.

С приказом ознакомлены :

	от 30 августа  2022 года                                                                      № ____-ОД

		2023-02-21T21:41:11+0400
	Деженина Е.А.